Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 13/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 473/2025

Ementa: Á empresa SELT Engenharia, pelos excelentes serviços prestados ao município de

Ipatinga, destacando-se pelo comprometimento com a qualidade, eficiência e responsabilidade em

suas atividades. A atuação da SELT Engenharia tem contribuído significativamente para o

desenvolvimento urbano e a melhoria da infraestrutura local, refletindo diretamente na qualidade

de vida da população ipatinguense.

Entrada na Câmara: 12/05/2025

Autoria:

EDNILSON EMERIQUE CALDEIRA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 473/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº /2025

Á  empresa  SELT  Engenharia,  pelos  excelentes  serviços  prestados  ao
município de Ipatinga, destacando-se pelo comprometimento com a qualidade,
eficiência  e  responsabilidade  em  suas  atividades.  A  atuação  da  SELT
Engenharia tem contribuído significativamente para o desenvolvimento urbano
e a melhoria da infraestrutura local, refletindo diretamente na qualidade de vida
da população ipatinguense.

O reconhecimento público desta Casa Legislativa é uma forma de valorizar
empresas que, como a SELT Engenharia, demonstram profissionalismo,
competência técnica e respeito ao interesse público em suas ações.

Assim, proponho que esta Moção de Aplausos seja aprovada e enviada à
SELT Engenharia, como símbolo do reconhecimento desta Casa e da
população de Ipatinga.

Atenciosamente,

Plenário Elísio Felipe Reyder, 12 de Maio de 2025

Major Ednilson
Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 473/2025.
Arquivo: 202515315-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 13 mai 2025 às 08:43
Identificador: 676f7d09f4c744db3cd543499c8e6b558a92db4b11057e32b

Página de assinaturas

Ednilson C
Ednilson Caldeira Secretaria Geral
786.937.646-91 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

12 mai 2025
15:09:33

Ednilson Emerique Caldeira criou este documento. ( Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 786.937.646-91 )

12 mai 2025
15:09:37

Ednilson Emerique Caldeira (Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 786.937.646-91)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

13 mai 2025
08:43:12

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 29192652ac5bec8f43fcd907bce4699985c58a2cc1ac8c31fca3aa601ece437c

https://valida.ae/676f7d09f4c744db3cd543499c8e6b558a92db4b11057e32b

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 473/2025.
Arquivo: 202515315-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3